
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                  
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.595  

P á g i n a  | 1   
Segunda-Feira, 21 de junho de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 103/2021 
MODALIDADE Inexigibilidade Nº 057/2021. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 17/06/2021 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: 
MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº. 
35.457.127/0001-19, neste ato representada pela Srª  Camile Vianna Freitas, 
portadora do CPF nº. 928.915.865-49, residente na Av, Santos Dumont, na 
cidade de Salvador, Estado da BA, resolve firmar o presente Contrato de 
Fornecimento para entrega do objeto da Licitação na Modalidade 
Inexigibilidade nº. 057/2.021, mediante cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas: 
OBJETO 
O presente Contrato de Fornecimento tem por objeto a ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 069/2020 REALIZADA PELO CODANORTE DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS, PARA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO 
C, MARCA REANULT MODELO MASTER L2H2 AMBULÂNCIA UTI, a seguir 
descritos: 

Lote Item Qua
nt. 

Descrição TOTAL 

1 1 1 AMBULÂNCIA TIPO C, FURGÃO AMBULÂNCIA 
UTI 

FURGÃO RENAULT MASTER L2H2 – ADAPTADO 
PARA AMBULÂNCIA UTI (RENAULT/MASTER 
RAYTEC 

AMBULÂNCIA) FABRICAÇÃO MODELO 20/20 

AMBULÂNCIA TIPO C, FURGÃO AMBULÂNCIA 
UTI Ambulância furgão superior de 10,5 m3 interno, 

Potência mínima 129cv, Direção hidráulica, Ar-
condicionado Dianteiro original de fábrica, cilindrada 

superior a 2.250, Rodas Aço 6,5, Pneus 225/65 
R16, Tanque de combustível mínimo de 85L, carga 
útil 

mínimo 1.530, garantia de um ano ou 100 mil km, 
ano de fabricação não inferior a 2019. Medidas 

externas: comprimento superior a 5.540, altura 
superior a 2.490, medidas internas salão 
ambulância 

comprimento superior a 3.080, altura superior a 
1.890. Descritivo Transformação: Isolamento termo 
– 

acústico sem emendas para total assepsia, 
conforme ABNT NBR 14.561/2000; revestimento 
interno nas 

laterais e teto em (PRFV) Fibra de vidro, conforme 
ABNT NBR 14.561/2000; piso antiderrapante em 
fibra 

de vidro, conforme ABNT NBR 14.561/2000; 
armário superior com portas deslizante em acrílico 

confeccionado em Fibra de Vidro de cor clara, 
conforme ABNT NBR 14.561/2000; balcão com 
bancada 

para medicamentos, local para guarda e fixação de 
prancha, portas deslizantes em acrílico, local para 

armazenamento de bateria e bancada para 
medicamento, confeccionada em Fibra de Vidro de 
cor clara, 

conforme ABNT NBR 14.561/2000; armário para 
acondicionamento de cilindros de oxigênio 16 litros, 

confeccionada em Fibra de Vidro de cor clara, 
conforme ABNT NBR 14.561/2000; banco lateral 
para 03 

pessoas com cintos de segurança individual, 
estofamentos em courvin de alta resistência, com 
encosto 

de cabeça, assentos e encostos das costa individual 
e local para lixeira descartável; banco do assistente 

revestido em courvin de alta resistência com 
poltrona anatômica giratória, com cintos de 
segurança não 

retráteis e encosto de cabeça. maca retrátil de 
alumínio com colchonete e cintos de segurança; 
iluminação 

interna com 03 luminárias alógenas no teto, 03 
Luminárias no teto em Leds e 06 Luminárias em 
Leds nos 

armários; marcador digital para bateria; iluminação 
em Leds na cor azul no beral de acabamento do 

armário lado esquerdo e beral de acabamento do 
banco baú; 01 Farol de embarque instalado sobre a 

porta traseira; 04 Tomadas internas 2P+T 110vca; 
02 Tomada Interna 12 Vcc; caixa de disjuntores 

instalado no armário de fácil acesso; bateria auxiliar 
de 100 Ah; painel de controle central com chaves 

disjuntores térmica; chave geral para desligar 
sistema elétrico do furgão; conversor de 12 v para 
110vca 

de voltagem para 1000 Watts; reles com fusível; 
Sinalização barra com sirene de 100 watts 

223.406,30 

eletrônica e 

05 tom; luzes de advertência fixadas nas laterais do 
veículo, sendo três em cada lado e 02 na traseira; 

sistema de oxigênio com suporte para cilindro de 16 
litros; instalação de um cilindro de oxigênio de 16 

litros com válvula e manômetro; 03 Comandos para 
troca de cilindros no painel central; régua de 
oxigênio 

de 03 pontas com fluxômetro / aspirador / 
umidificador. instalação de 01 ventilador / exaustor; 
vidro fixo 

e com película jateada nas duas portas traseiras; 
vidro de correr e com película jateada na porta 
lateral; 

vidro de correr junto à divisória entre a cabine do 
motorista e a do paciente; instalação de 01 suporte 

para Soro fixado no balaústre; balaústre fixado no 
teto; acabamentos em sicaflex (vedação de todos os 

cantos existentes); reforço fixado no piso, embaixo 
de todas as rodas da maca em alumínio 

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
O presente contrato de fornecimento é de natureza civil, não cabendo outra 
forma de interpretação, firmado com o amparo da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações, e fundamentado na licitação sob a modalidade  
Inexigibilidade nº 057/2.021, vencido pela contratada.  
Os casos omissos serão dirimidos segundo os princípios jurídicos aplicáveis 
ao caso em tela. 
 DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa: MABELÊ COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS EIRELI e de R$ 223.406,30 (duzentos e vinte e três mil 
quatrocentos e seis reais e trinta centavos). 
VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência 120(dias), com início em 17/06/2021  e 
término em 15/10/2021, podendo ser prorrogado por até igual período, caso 
haja interesse entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados. 
  DA FORMA DE PAGAMENTO 
Para efeito de pagamento, a contratada encaminhará à Prefeitura Municipal 
de Altônia, após Homologação, e entrega total dos Produtos, a Nota Fiscal, 
com as especificações detalhadas que acompanham os produtos, bem como 
deverá constar na Nota Fiscal, o tipo e o número da Licitação. Ex: 
“Inexigibilidade Nº057/2.021”. 
Os pagamentos serão efetuados Em até 30 (trinta) dias após a entrega do 
Objeto, de acordo com o sub-item 16.1 do edital.  
CONDIÇÕES PARA ENTREGA 
Os produtos referentes aos lotes, desta licitação deverão ser entregues 
mediante solicitação do órgão responsável, em até 60 DIAS, no  Local de 
Entrega, no Município de Altônia – PR. A DIVISÃO DE SAÚDE 
Rejeitará no todo ou em parte os produtos que estiverem em desacordo com 
as condições estabelecidas no Edital 
A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da 
presente licitação serão recursos oriundos da Fonte: 26 SECRETARIA 
DE SAUDE 106110 Aquisição de Unidade Moveis de Saúde 
449052520000 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 
Altônia-PR., 17/06/2021 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 104/2021 
MODALIDADE PREGÃO Nº 029/2021. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 090/2021 DE 15 DE 
JUNHO DE 2021 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o 
Exmo. Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 
SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, 
na cidade de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de 
CONTRATADA empresa: HIDRONOROESTE CONSTRUÇÕES CIVIS 
LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 06.019.646/0001-05, com sede a Rua de 
Aceso, 1230, Jardim Morada do Sol, na cidade de Umuarama, estado do 
Paraná, neste ato representada pelo Sr. Luciano da Rosa Hoffmann, 
portador do RG nº 6.110.583-2 e do CPF nº. 883.930.389-87, residente na 
cidade de Umuarama, Estado do Parana, resolve firmar o presente 
Contrato de Fornecimento para entrega do objeto da Licitação na 
Modalidade Pregão nº. 029/2021, mediante cláusulas e condições a 
seguir estabelecidas: 
: OBJETO 
O presente Contrato de Fornecimento tem por objeto a Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais para uso nos poços artesianos das 
Comunidades da estrada Guarai, estrada São Tome e da estrada Fortuna no 
Distrito do Jardim paredão no Município de Altônia, a seguir descritos: 

Lot
e 

Ite
m 

Quant. Descrição V.  UNIT. TOTAL 

1 1 2 MOTO BOMBA 
SUBMERSA 3 HP, 
MONOFASICA  

3.746,00 7.492,00 

1 2 3 QUADRO DE 
COMANDO 

1.800,00 5.400,00 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                  
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.595  

P á g i n a  | 2   
Segunda-Feira, 21 de junho de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

1 3 160 CABO PP 750V 3 X 
4,0MM 

20,00 3.200,00 

1 4 144 TUBO EDUTOR 
GEOMECÂNICO 
1.1/2 

32,00 4.608,00 

1 5 36 LUVA PVC 
GEOMECANICO 1. 
1/2 

25,00 900,00 

2 1 2 SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO DE 
MOTO BOMBA 

1.345,00 2.690,00 

2 2 3 SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO DE 
QUADRO DE 
COMANDO 

150,00 450,00 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
O presente contrato de fornecimento é de natureza civil, não cabendo outra 
forma de interpretação, firmado com o amparo da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações, e fundamentado na licitação sob a modalidade  Pregão nº 
029/2.021, vencido pela contratada.  
Os casos omissos serão dirimidos segundo os princípios jurídicos aplicáveis 
ao caso em tela. 
DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa: HIDRONOROESTE 
CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA e de R$ 24.740,00 (vinte e quatro mil 
setecentos e quarenta reais). 
MATERIAIS E QUIPAMENTOS R$ 21.600,00 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ 3.140,00 
VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência de 06 (seis) meses, com início em 
18/06/2021  e término em 17/12/2021, podendo ser prorrogado por até igual 
período, caso haja interesse entre as partes contratuais, e saldo nos itens 
licitados. 
DA FORMA DE PAGAMENTO 
Para efeito de pagamento, a contratada encaminhará à Prefeitura Municipal 
de Altônia, após Homologação, e entrega total dos Produtos, a Nota Fiscal, 
com as especificações detalhadas que acompanham os produtos, bem como 
deverá constar na Nota Fiscal, o tipo e o número da Licitação. Ex: “Pregão 
Nº029/2.021”. 
Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias após a conclusão 
do Objeto, de acordo com o sub-item 16.1 do edital.  
CONDIÇÕES PARA ENTREGA 
Os produtos/serviços referentes aos lotes, desta licitação deverão ser 
entregues mediante solicitação do órgão responsável, em até 60 (sessenta) 
dias, no  local da Obra, no Município de Altônia – PR. 
A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, Rejeitará no todo 
ou em parte os produtos que estiverem em desacordo com as condições 
estabelecidas no Edital 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da 
presente licitação serão recursos oriundos da Fonte:  

39 SECRETARIA 
DE MEIO AMB 
AGRIC E 
TURISMO 

FUNDO MUNICIPAL 
DO MEIO AMBIENTE 

3390329901 DEMAIS MATERIAIS P/ 
DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 

39 SECRETARIA 
DE MEIO AMB 
AGRIC E 
TURISMO 

FUNDO MUNICIPAL 
DO MEIO AMBIENTE 

4490510208 POÇOS ARTESIANOS 

Altônia-PR., 18 de junho de 2021. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO 028/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de junho de 2021, foi homologado o Pregão 
Presencial – Registro de Preços 033/2021 – PMA modalidade Pregão 
Presencial 028/2021, pelo Decreto 084/2021, publicado no Jornal 
Umuarama Ilustrado no dia 10/06/2021, processo em que foi expedida a 
presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 
323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir 
estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR 
GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  a Empresas: V & V 
NUTRICÃO HOSPITALAR - ME, inscrito no CNPJ sob nº. 
38.007.920/0001-04, localizada na Avenida Inglaterra, 123, Jardim 
Londrilar, CEP: 86.046-000, na cidade de Londrina, estado do Paraná, 
neste ato representada pela Sra. Vanessa Pereira da Silva, portadora do 
RG nº 6.607.023-9 SSP/PR e do CPF nº. 005.865.669-37, residente na 
cidade de Londrina, estado do Paraná, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 

1.1.1. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 
custo e risco para Contratação de empresa para fornecimento de 
dietas alimentares para uso dos pacientes acamados e 
pacientes com necessidades de alimentação especial 
conforme avaliação médico/especialista e com Mandados 
Judiciais encaminhados pelo Ministério Público para o 
município de Altônia-PR 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 15 de junho de 2021.  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 028/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de junho de 2021, foi homologado o Pregão 
Presencial – Registro de Preços 034/2021 – PMA modalidade Pregão 
Presencial 028/2021, pelo Decreto 084/2021, publicado no Jornal 
Umuarama Ilustrado no dia 10/06/2021, processo em que foi expedida a 
presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 
323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir 
estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR 
GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  a Empresas: 
PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 
08.183.359/0001-53, localizada na Rua Potiguara, 1428, Novo Mundo, 
CEP: 81.050-500, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, neste ato 
representada pela Sra. Camila Ferreira, portadora do RG nº 9.713.556-8 
SSP/PR e do CPF nº. 072.788.599-56, residente na cidade de Curitiba, 
estado do Paraná, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.2. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para Contratação de empresa para fornecimento de 
dietas alimentares para uso dos pacientes acamados e 
pacientes com necessidades de alimentação especial 
conforme avaliação médico/especialista e com Mandados 
Judiciais encaminhados pelo Ministério Público para o 
município de Altônia-PR 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 15 de junho de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 028/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de junho de 2021, foi homologado o Pregão Presencial – 
Registro de Preços 035/2021 – PMA modalidade Pregão Presencial 
028/2021, pelo Decreto 084/2021, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                  
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.595  

P á g i n a  | 3   
Segunda-Feira, 21 de junho de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

no dia 10/06/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro 
de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho 
de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com 
sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR 
GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  a Empresas: 
BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP, 
inscrito no CNPJ sob nº. 26,231.202/0001-38, localizada na Rua Lopes 
Trovão, 266-B, Zona 04, CEP: 87.014-080, na cidade de Maringá, estado do 
Paraná, neste ato representada pelo Sr. Lucas Garcia Bravo, portador do RG 
nº 14.588.902-2 SSP/PR e do CPF nº. 081.572.779-81., residente na cidade 
de Maringá, estado do Paraná, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.3. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para Contratação de empresa para fornecimento de 
dietas alimentares para uso dos pacientes acamados e 
pacientes com necessidades de alimentação especial 
conforme avaliação médico/especialista e com Mandados 
Judiciais encaminhados pelo Ministério Público para o 
município de Altônia-PR 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 15 de junho de 2021. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 028/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de junho de 2021, foi homologado o Pregão 
Presencial – Registro de Preços 036/2021 – PMA modalidade Pregão 
Presencial 028/2021, pelo Decreto 084/2021, publicado no Jornal 
Umuarama Ilustrado no dia 10/06/2021, processo em que foi expedida a 
presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 
323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir 
estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR 
GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  a Empresas: EREMIX 
INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - ME, inscrito no CNPJ 
sob nº. 26.325.797/0001-90, localizada na Rua Achiles Denti, 89, Jose 
Bonifacio, CEP: 99.701-786, na cidade de Erechim, estado do Rio 
Grande do Sul, neste ato representada pelo Sr. Fernando Caldart, 
portador do RG nº 507.654.403-9 e do CPF nº. 001.338.000-16, residente 
na cidade de Erechim, estado do Rio Grande do Sul, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.4. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para Contratação de empresa para fornecimento de 
dietas alimentares para uso dos pacientes acamados e 
pacientes com necessidades de alimentação especial 
conforme avaliação médico/especialista e com Mandados 
Judiciais encaminhados pelo Ministério Público para o 
município de Altônia-PR 

1.1.5. 1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 
(seis) meses a contar de sua assinatura. 

Altônia, 15 de junho de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 028/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de junho de 2021, foi homologado o Pregão 
Presencial – Registro de Preços 037/2021 – PMA modalidade Pregão 
Presencial 028/2021, pelo Decreto 084/2021, publicado no Jornal 
Umuarama Ilustrado no dia 10/06/2021, processo em que foi expedida a 
presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 
323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir 
estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR 
GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  a Empresas: 
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 
03.612.312/0004-97, localizada na Rua Judite Melo dos Santos, 131, 
Distrito Industrial, CEP: 88.104-765, na cidade de São José, estado de 
Santa Catarina, neste ato representada pelo Sr. Alexandre Tabuencia da 
Silva, portador do RG nº 7,650.059 e do CPF nº. 043.068.978-00, 
residente na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.6. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para Contratação de empresa para fornecimento de 
dietas alimentares para uso dos pacientes acamados e 
pacientes com necessidades de alimentação especial 
conforme avaliação médico/especialista e com Mandados 
Judiciais encaminhados pelo Ministério Público para o 
município de Altônia-PR 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 15 de junho de 2021.  

 
• As quantidades, constantes nesta Ata, são uma estimativa, podendo 

ser adquirida para mais ou para menos, a critério da Administração 
Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2021 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 028/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de junho de 2021, foi homologado o Pregão Presencial – 
Registro de Preços 038/2021 – PMA modalidade Pregão Presencial 
028/2021, pelo Decreto 084/2021, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado 
no dia 10/06/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro 
de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho 
de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com 
sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR 
GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  a Empresas: NORTE 
NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI - ME, inscrito no CNPJ 
sob nº. 29.515.361/0001-52, localizada na Avenida Arcebispo Geraldo 
Fernandes 2777, Jardim Agari, CEP: 86,020-145 na cidade de Londrina, 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                  
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.595  

P á g i n a  | 4   
Segunda-Feira, 21 de junho de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

estado do Paraná, neste ato representada pela Sra. Regina Silva de Souza, 
portadora do RG nº 10.592.019-9 SSP/PR e do CPF nº. 069.570.499-06, 
residente na cidade de Londrina, estado do Paraná, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.7. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para REGISTRO DE PREÇOS Objetivando a 
Contratação de Empresa para formalização de Ata de 
Registro de Preços prevendo o Fornecimento Futuro de 
Leites especiais e fórmulas infantis, para distribuição 
gratuita a pacientes previamente cadastrados nas 
Secretarias de Saúde e Desenvolvimento Social 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 15 de junho de 2021.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2021 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 028/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos 07 dias do mês de junho de 2021, foi homologado o Pregão 
Presencial – Registro de Preços 039/2021 – PMA modalidade Pregão 
Presencial 028/2021, pelo Decreto 084/2021, publicado no Jornal 
Umuarama Ilustrado no dia 10/06/2021, processo em que foi expedida a 
presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 
323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir 
estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, o EXMO: SR. CLAUDENIR 
GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  a Empresas: MAIS 
SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA - EPP, 
inscrito no CNPJ sob nº. 29.715.704/0001-22, localizada na Avenida de 
Leiria, 493, Zona 01, CEP: 87.013-280, na cidade de Maringá, estado do 
Paraná, neste ato representada pelo Sr. Lucio Mauro Cantarute Messas, 
portador do RG nº 4.974.260-6 SSP/PR e do CPF nº. 797.219.919-49, 
residente na cidade de Maringá, estado do Paraná, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.8. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para Contratação de empresa para fornecimento de 
dietas alimentares para uso dos pacientes acamados e 
pacientes com necessidades de alimentação especial 
conforme avaliação médico/especialista e com Mandados 
Judiciais encaminhados pelo Ministério Público para o 
município de Altônia-PR 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 15 de junho de 2021.  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 


		2021-06-21T16:31:56-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




